
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 
 

НАКАЗ  

від 28 липня 2022       № 38 

 

м. Харків 
 

Про початок 2022/2023 навчального року 

Відповідно до Указу Президента України № 341/2022 від 17.05.22 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», Закону України № 2263-

ІХ від 22.05.2022, згідно з якими воєнний стан із 25 травня 2022 року 

продовжено на 90 діб, Закону України № 2136-IX від 15.03.2022 «Про 

організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», Постанови 

Кабінету Міністрів України № 221 від 07.03.2022 «Деякі питання оплати 

праці працівників державних органів, органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій, що фінансуються або дотуються з 

бюджету, в умовах воєнного стану», згідно з наказами ХАНО № 22 від 

30.03.2022 «Про перехід на віддалений режим роботи», №23 від 21.04.2022, 

№ 26 від 02.06.2022 «Про деякі зміни в режимі роботи ХАНО», враховуючи 

рекомендації Міністерства освіти і науки України щодо обрання терміну 

початку нового навчального року залежно від ситуації, пов’язаної з бойовими 

діями, 

Н А К А З У Ю: 

1.Розпочати 2022-23 навчальний рік у системі підвищення кваліфікації 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» 04 серпня 2022 року. 

2.Освітню (навчальну і науково-методичну) діяльність здійснювати в 

дистанційному форматі (асинхронно та онлайн). 

3. Керівникам навчальних і методичних структурних підрозділів: 

3.1. Складати плани роботи структурних підрозділів на місяць  

із урахуванням особливостей дистанційного формату, дотриманням норм  

навантаження й тарифікації науково-педагогічних і педагогічних працівників. 

До 15 числа попереднього місяця 

3.2. Тематику і зміст навчальних і методичних заходів спрямувати на 

посилення якості освітньої діяльності педагогічних працівників в умовах 

дистанційного формату навчання, підготовку керівників і вчителів закладів 

загальної середньої освіти до впровадження Державного стандарту базової 

середньої освіти. 

3.3. Забезпечити актуальність змісту освітніх програм і якість 

навчально-методичних матеріалів, що готуються науково-педагогічними і 

педагогічними працівниками ХАНО. 



4. Центру медіа та інформаційних технологій (Ставицький С. Б.) 

забезпечити оперативне розміщення інформаційних та методичних матеріалів 

на основному сайті ХАНО. 

5. Центру дистанційної освіти (Хворостенко І. І.) забезпечити якісну 

роботу сайту «Дистанційна освіта» ХАНО, своєчасне розміщення навчальних 

матеріалів. 

6. Навчальному відділу (Папернова Т. В.) разом із завідувачами кафедр 

(секцій): 

6.1. Удосконалювати електронний документообіг у організації курсів 

підвищення кваліфікації. 

6.2. Надати пропозиції щодо внесення змін до електронних документів 

про підвищення кваліфікації педагогічних працівників. 

До 05.08.2022 

6.3. Ужити заходів щодо впровадження додаткових платних освітніх 

послуг.  

З 15.08.2022 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

 

Ректор          (оригінал підписано)   Любов ПОКРОЄВА 
 

Погоджено 

Голова профспілки                  Сергій Ставицький 
 


